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Numri i lëndës: 2021:093161 

Datë: 10.10.2022 

Numri i dokumentit:     03508852 

C. nr. 100/2021 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN – DEGA NË KAMENICË, Departamenti i 

Përgjithshëm, Divizioni Civil, përmes gjyqtarit Artan Abazi, në çështjen juridike 

kontestimore të paditësit Sh. K.nga ......., kundër të paditurve N. K., nga ......etj, me objekt 

kontesti për kompenzimin e pagesës së rrymës, me vlerë të kontestit prej 4.500.00 euro, jashtë 

seancës, më datën 10.10.2022, mori këtë: 

 

 

A K T V E N D I M 

 

I. Procedura në këtë çështje juridike kontestimore NDËRPRITET për shkak të zgjidhjes së 

çështjes paraprake. 

 

II. UDHËZOHET Organi i Kujdestarisë – Qendra për Punë Sociale në Kamenicë, të inicoj 

procedurën për heqjen e zotësisë për të vepruar, për paditësin Sh. K. nga ........ 

 

III. Procedura e ndërprerë do të vazhdojë pasi të pushojnë shkaqet e cekura sikurse në pikën II 

të dispozitivit të këtij aktvendimi, me propozimin e palëve ndërgjyqëse, apo kur të njëjtit i 

thërret gjykata që t’a bëjnë këtë. 

 

 

A r s y e t i m 

 

Paditësi Sh. K. nga ........ më datën 11.05.2021, në këtë gjykatë ka parashtruar padi kundër të 

paditurve N. K., nga ......., etj, me objekt kontesti për kompenzimin e pagesës së rrymës, me 

vlerë të kontestit prej 4.500.00 euro. 

 

Duke pasur parasysh natyrën e çështjes, dëgjimin e paditësit në cilësinë e palës në shqyrtimin 

kryesor përgjatë zhvillimit të procedurës, në lëndën tjetër kontestimore me numër C. nr. 

187/2013, e posaqërisht pas marrjes së proves përmes ekspertizës psikiatrike mjeksore – 

vlerësimit konsiliar të datës 05.09.2022, të punuar nga tre ekspertë psikiatër, të punësuar në 

Spitalin Regjional në Gjilan - Reparti i Psikiatrisë, për vlerësimin e aftësive psiqike të paditësit 

Sh. K., gjykata ka konstatuar se procedura edhe në këtë çështje, sikurse edhe në lëndën më 

numër C. nr. 100/2021, nuk mund të zhvillohet më tutje sipas rregullave të procedurës 

kontestimore, përkatësisht se në këtë çështje juridike, si çështje paraprake paraqitet të jetë 
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çështja e heqjes e zotësisë së veprimit ndaj paditësit Sh. K., e cila procedurë paraqitet të jetë e 

veçantë dhe e cila duhet të iniciohet nga organi i veçantë, në këtë rast Organi i Kujdestarisë - 

Qendra për Punë Sociale në Kamenicë, dhe atë në procedurën tjetër gjyqësore 

jashtëkontestimore. 

 

Gjykata, duke u bazuar në nenin 13 të Ligjit për Procedurën Kontestimore, ku përcaktohet se 

“Kur vendimi i gjykatës varet nga zgjidhja paraprake e çështjes se a ekziston ndonjë e drejtë 

subjektive apo marrëdhënie juridike, e lidhur me të ende nuk ka marrë vendim, gjykata apo 

organi tjetër kompetent (çështja paraprake), atëherë gjykata ka tagër që vetë ta zgjidhë 

çështjen e tillë, në qoftë se me dispozita të veçanta nuk është caktuar ndryshe”, vendosi që në 

këtë çështje juridike kontestimore ta ndërpret proceduren, për shkak të rrethanave të cekura si 

më lartë, sikurse në pikën I të dispozitivit të këtij aktgykimi. 

 

Ndërsa gjykata vendosi sikurse në pikën II të dispozitivit të këtij aktgykimi, konform nenit 32 

pika a), të Ligjit për Procedurën Jokontestimore, ku përcaktohet se “Procedura për heqjen dhe 

kthimin e zotësisë për të vepruar fillohet sipas propozimit të : a) organit të kujdestarisë”, dhe e 

udhëzoj QPS-në, në Kamenicë, për inicimin e procedurës jashtëkontestimore ndaj Sh. K., për 

heqjen e zotësisë së veprimit.   

 

Andaj, duke marrë parasysh të lartëcekurat, e konform nenit 13 të Ligjit për Procedurën 

Kontestimore dhe nenit 31 dhe 32 të Ligjit për Procedurën Jokontestimore, gjykata vendosi si 

në dispozitiv të këtij aktvendimi.  

 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN – DEGA NË KAMENICË 

Departamenti i Përgjithshëm – Divizioni Civil 

C. nr. 100/2021, i datës 10.10.2022 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                       G j y q t a r i  

                                                                                                                        Artan Abazi, d. v                                                        

 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 ditëve, 

pas ditës së pranimit së të njëjtit, në Gjykatën e Apelit të Kosovës, në Prishtinë, nëpërmjet të 

kësaj gjykate.  

 

 

 


